Hakim dapat menghukum kepada Termohon untuk mengembalikan biaya-biaya yang

telah dikeluarkan oleh Pemohon, antara lain: berupa uang belanja sebesar Rp.

40.000.000 (Empat puluh juta rupiah), berupa Mahar (Emas 23K) 4 gram (Bahwa

jika dinilai rupiahkan sebesar Rp. 2.800.000 (Dua juta delapan ratus ribu rupiah),

berupa tambahan kebutuhan antara lain Beras 100kg (Bahwa jika dinilai rupiahkan

sebesar Rp. 1.300.000 (Satu juta tiga ratus ribu rupiah), Tepung Terigu 1 (satu)

karung (Bahwa jika dinilai rupiahkan sebesar Rp. 325.000 (Tiga ratus dua puluh lima

ribu rupiah), Gula Pasir 50kg (Bahwa jika dinilai rupiahkan sebesar Rp. 750.000

(Tujuh ratus lima puluh ribu rupiah), 1 Unit lemari beserta isinya (Bahwa jika dinilai

rupiahkan sebesar Rp. 3.000.000 (Tiga juta rupiah), Penyerahan Uang dari Pemohon

sebesar Rp. 530.000 (Lima ratus tiga puluh ribu rupiah), Penyerahan uang dari Orang

tua Pemohon sebesar Rp. 500.000 (Lima ratus ribu rupiah), Biaya transport dari

Kalimantan ke Pare – Pare 2x sebesar Rp. 6.600.000 (Enam juta enam ratus ribu

rupiah), Biaya transport dari Pare – Pare ke Kalimantan 1x sebesar Rp. 4.400.000

(Empat juta empat ratus ribu rupiah), Biaya transport ke Tanjung Selor pada waktu

mencari Termohon karena melarikan diri sebesar Rp. 2.000.000.(Dua juta rupiah).

Adapun total keseluruhan kerugian materiil sebesar Rp. 62.205.000 (Enam puluh dua

juta dua ratus lima ribu rupiah), Pemohon mengalami kerugian materiil juga

mengalami kerugian immateril karena menanggung rasa malu sebesar Rp.

300.000.000 (Tiga ratus juta rupiah);

Menimbang, bahwa terhadap dalil-dalil Pemohon di atas, Termohon dalam

jawaban dan dupliknya tidak membantah mengenai dalil permohonan Pemohon dan

[...]

Memberi izin kepada Pemohon (Ansar bin Amiruddin) untuk menjatuhkan

talak satu raj’i terhadap Termohon (Widya Ningsih binti Sudirman Cabu) di

depan sidang Pengadilan Agama Parepare;

3. Menolak permohonan Pemohon untuk selebihnya;

4. Membebankan biaya perkara kepada Pemohon sejumlah Rp 191.000,00

(seratus sembilan puluh satu ribu rupiah); Demikian diputuskan dalam rapat

permusyawaratan Majelis Hakim yang dilangsungkan pada hari Senin tanggal

10 Juli 2023 Masehi, bertepatan dengan tanggal 21 Dzulhijjah 1444 Hijriyah,

oleh kami Achmad Ubaidillah, S.H.I sebagai Ketua Majelis, Dr.

[...]

- Hakim Anggota Ketua Majelis Achmad Ubaidillah, S.H.I Iskandar, S.H.I

- Panitera Pengganti Jisman, S.Ag.

Perincian Biaya:

1. Pendaftaran : Rp 30.000,00.

2. ATK : Rp.100.000,00

3. Panggilan : Rp 21.000,00

4. PNBP Panggilan : Rp. 20.000,00

5. Meterai : Rp. 10.000,00

6. Redaksi : Rp. 10.000,00

Jumlah : Rp. 191.000,00 (seratus sembilan puluh satu ribu rupiah).

Dalam perkara cerai talak ini, Pemohon (Ansar bin Amiruddin) mengajukan

permohonan cerai talak terhadap Termohon (Widya Ningsih binti Sudirman Cabu)

dengan dasar ketidakharmonisan rumah tangga. Pemohon mengklaim bahwa

Termohon tidak pernah memberikan kesempatan untuk menjalani hubungan suami